
 

 

 

Департамент  

ліцензійного контролю  

«    »   серпня   2023 року 

 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 
 

ОБҐРУНТУВАННЯ 

до проєкту розпорядження НКРЕКП «Про внесення зміни до розпорядження 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг від 01 серпня 2023 року № 209-р»  

«Про усунення порушень АТ «ЧЕРКАСИГАЗ» 
 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг за результатами планової перевірки дотримання 

АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ 

«ЧЕРКАСИГАЗ» (далі – АТ «ЧЕРКАСИГАЗ», Ліцензіат, Товариство), Ліцензійних 

умов провадження господарської діяльності з розподілу природного газу прийнято 

розпорядження НКРЕКП від 01 серпня 2023 року № 209-р «Про усунення порушень 

АТ «ЧЕРКАСИГАЗ» (далі – Розпорядження). Відповідно до абзацу другого пункту 1 

розпорядчої частини Розпорядження АТ «ЧЕРКАСИГАЗ» було зобов’язане: 
 

до 01 вересня 2023 року повідомити 

НКРЕКП про стан врегулювання 

питання щодо укладення договору 

про експлуатацію газорозподільних 

систем або договору господарського 

відання чи користування з передачею 

газорозподільних систем на баланс 

оператора ГРМ з Філією «Центр 

метрології та газорозподільних 

систем» НАК «НАФТОГАЗ 

УКРАЇНИ» 

Листом від 16.08.2023 №  1623/09-08-29 

АТ «ЧЕРКАСИГАЗ» повідомило, що вкотре 

зверталось до власника газопроводів з 

пропозицією щодо укладення договору на 

експлуатацію складових газорозподільної 

системи, направивши на розгляд 2 

примірники підписаного з боку Товариства 

договору, а також проєкти актів 

розмежування балансової належності та 

експлуатаційної відповідальності сторін. 

Водночас НАК «НАФТОГАЗ УКРАЇНИ» 

запропонував Товариству укласти договір на 

експлуатацію газорозподільної системи та її 

об’єктів, умовами якого передача 

газорозподільних систем, що є предметом 

цього договору, на баланс Оператора ГРМ не 

передбачена. 

Таким  чином, Товариство повідомило 

НКРЕКП, що позбавлене можливості укласти 

вищезазначений договір у редакції, що 

пропонується АТ «НАК «Нафтогаз України» і 

яка не відповідає формі визначеній Кодексом 

газорозподільних систем. 

Листом від  16.08.2023  №  1623/09-08-29 АТ «ЧЕРКАСИГАЗ»  звернулось до 

НКРЕКП щодо перенесення терміну для врегулювання питання щодо укладання 

вищезазначеного договору до 31 грудня 2023 року.  

 

 



 

 

2 

 

Ураховуючи звернення АТ «ЧЕРКАСИГАЗ» (лист від 16.08.2023                               

№  1623/09-08-29), керуючись п. 10.9 Порядку контролю за дотриманням 

ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, 

законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 14 червня 2018 року № 428 (зі змінами), Департамент 

ліцензійного контролю пропонує внести до Розпорядження такі зміни: 

 

1) абзац другий пункту 1 виключити. 

    У зв’язку з цим абзаци третій – шостий вважати відповідно абзацами другим 

– п’ятим; 

 

2) пункт 3 доповнити новим абзацом такого змісту:  

«повідомити НКРЕКП про стан врегулювання питання щодо укладення 

договору про експлуатацію газорозподільних систем або договору господарського 

відання чи користування з передачею газорозподільних систем на баланс оператора 

ГРМ з Філією «Центр метрології та газорозподільних систем» НАК «НАФТОГАЗ 

УКРАЇНИ».». 

 

 

 

Заступник директора Департаменту 

ліцензійного контролю                                                              Олексій РОМАНЕНКО 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
 

___________________                                      Київ                                        № _______________ 

 
Про внесення змін до розпорядження 

Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг,  

від 01 серпня 2023 року № 209-р 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Порядку 

контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та 

ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП від 14 червня 2018 року 

№ 428, ураховуючи лист АТ «ЧЕРКАСИГАЗ» від 16 серпня 2023 року         

№ 1623/09-08-29, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг,  

 
ВИРІШИЛА: 

 

Унести до розпорядчої частини розпорядження Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 

01 серпня 2023 року № 209-р «Про усунення порушень АТ «ЧЕРКАСИГАЗ» такі 

зміни: 

 

1) абзац другий пункту 1 виключити. 

           У зв’язку з цим абзаци третій – шостий вважати відповідно абзацами 

другим – п’ятим; 

 

2) пункт 3 доповнити новим абзацом такого змісту:  

«повідомити НКРЕКП про стан врегулювання питання щодо укладення 

договору про експлуатацію газорозподільних систем або договору 

господарського відання чи користування з передачею газорозподільних систем 



2 

 

на баланс оператора ГРМ з Філією «Центр метрології та газорозподільних 

систем» НАК «НАФТОГАЗ УКРАЇНИ».». 

 

 

 

Голова НКРЕКП                     Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 


